
Nº 181, quarta-feira, 19 de setembro de 2018 171ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091900171

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2018

PA Nº. 289-2018. Inexigibilidade N°: 015-2018. Objeto: Contratação
De Empresa Especializada Na Área De Assessoria, Compreendendo
Serviços Jurídicos Para Adoção De Medidas Judiciais E
Administrativas Em Face Especialmente Da Agencia Nacional Do
Petróleo, Gás Natural E Biocombustíveis - Anp, União Federal E
Estado Da Bahia Ou Qualquer Outra Entidade Da Administração
Pública, Com O Objetivo De Recuperar Os Repasse Mensais E Em
Atraso Dos Royalties, Com A Revisão Dos Atuais Critérios De
Repasses, Com Intuito De Recuperação, Inclusive Das Correções
Monetárias Devidas, Visando O Devido Pagamento Pelos
Equipamentos De Embarque E Desembarque Dos Campos Produtores
Sobre A Lavra Marítima E Terrestre De Origem Nacional Por Força
Do § 1º Do Art. 20 Da Constituição Federal E Das Leis Nºs 7.990/89,
7525/86 E 9.478/97, Bem Como Realizar O Acompanhamento Das
Ações Judiciais Eventualmente Já Ajuizadas Que Tenham Por Objeto
A Revisão Ou Incremento Dos Repasses De Royalties Em Favor Do
Município. Contratado: Cordeiro, Laranjeiras & Maia Advogados,
Inscrito No Cnpj: 07.710.758/0001/62. Valor: R$ 135(Cento E Trinta
E Cinco Mil Reais). Período De Vigência: 12 Meses, Com Inicio Na
Data Da Assinatura; Fundamento Legal: Art. 25, Inciso Ii Da Lei Nº
8.666/93 E Alterações Posteriores. Data: 27/08/2018. Lazaro Andrade
De Oliveira Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2018

Menor valor por lote. Objeto: fornecimento de alimentos não
perecíveis e hortifrúti. Dia 01/10/18 às 13h. Edital:
h t t p : / / w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l / b a / p m t e r r a n o v a / l i c i t a c oes.
Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail:
copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-BA, 18 de setembro de 2018.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

PA 183/18. Edital 62/18. Menor Preço Global. Objeto:
confecção de fardamentos. Dia 04/10/18 às 8:15h. Informações: e-
mail licitacao@uaua.ba.gov.br e tel. 7436731707 ou na CPL, Pç.
Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 14h.

Uauá-BA, 18 de setembro de 2018.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº64/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 064/2018, P.A
179/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de
empresa para a aquisição de ventiladores, conforme o Termo de
Compromisso de número 201302886 do Plano de Ações Articuladas
firmado, entre a Prefeitura Municipal, e o Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação/FNDE, para atender às necessidades
da Secretaria de Educação. Sessão de Abertura: às 14:30h do dia
01/10/2018 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal, Avenida Severino Ribeiro Granja, 199 - Centro.
Informações: (74) 3528-1258, Edital pelo site oficial ou na sede
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08:00h as 12:00h.

Umburanas, 18 de setembro de 2018.
WERGUY MATIAS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊCIA Nº 3-001/2018

P. A. n° 396/2018
O Município de Valente na Bahia, através da CPL, faz

saber que o resultado do Julgamento de Habilitação da CO 03-
001/2018, cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia
especializada para obra de construção de 01 (uma) Escola de 06
(seis) salas, com uma quadra poliesportiva coberta, no bairro Fonte
Nova, na sede deste Município de Valente - Ba., apresentado na
sessão ocorrida em 05/07/2018, após análise da documentação
apresentada pelas Licitantes e por atenderem as exigências do edital,
a Comissão decide por Habilitar para o certame as empresas
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, SERV. E EMPREENDIMENTOS
FLORESTA EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob nº 12.370.894/0001-
90 e SERV ELECTRIN SERV. ELÉTRICOS E
INSTRUMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
40.614.760/0001-03. A partir da data desta publicação está aberto o
prazo de 05 (cinco) dias para a interposição de recursos pelas

empresas participantes. Não havendo interposição de recursos, fica
desde já designada a continuidade do processo para o dia
01/10/2018 às 9:00h. A Ata de Sessão e maiores informações
poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Valente, no
setor de Licitações e Contratos, situada na Praça Getúlio Vargas, n.º
01, Centro, em dias úteis, no horário de 8:00h às 12:00h.

Valente-BA, 17 de setembro de 2018.
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2018

A COPEL realizará a licitação, citada. Objeto: Contratação
de Empresa de Engenharia para execução de obras de pavimentação
da Rua Fruta Pão em Matarandiba e Rua do Padre na Coroa, ambas
no município. Abertura: 22/10/2018, às 10h. Local: COPEL - Rua
São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30h às 14:30h,
mediante pagamento de R$ 50,00, referente aos custos de confecção.
Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz-BA, 18 de setembro de 2018
DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 76/2018

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará no dia
05/10/2018, às 09h00min. na Sala de Licitações da Gerência de
Compras, situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro, Vitória da
Conquista, pregão, do tipo Menor Preço Global por Lote visando a
elaboração de registro de preços para contratação de pessoa jurídica
especializada em avaliações de imóveis e terrenos rurais e urbanos
para desapropriação, compra, locação, concessão de uso e leilão,
elaboração de parecer técnico de avaliação mercadológica (PTAM),
elaboração de avaliações de valores para locação, elaboração de
vistoria em imóveis e terrenos rurais e urbanos, com recursos
provenientes do Tesouro Municipal. Edital completo no sitio
www.pmvc.com.br, no link " Processos licitatórios". Informações:
(77) 3424-8515.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2018

O Pregoeiro realizará licitação, citada. Proc. Adm: 364/2018,
Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de material personalizado
(bolsa) para serem utilizadas na realização de atividades
desenvolvidas pelas oficinas do CREAS, CRAS I, CRAS II e PETI
urbano da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do
Município. Abertura: às 09h do dia 01/10/2018. Local: Na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura, sito à Praça Dom Máximo, nº 384,
Centro. Informações: (74) 3661-1556 das 08h às 12h. Edital: Na
Prefeitura, na sala da CPL, das 08h às 12h.

Xique - Xique-BA, 18 de setembro de 2018
OBERDAM ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.09.19.001 - SEDUC

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Aiuaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, Nº
128, Centro, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 2018.09.19.001 -
SEDUC, cujo Objeto é a Aquisição de material de expediente e
permanente, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Aiuaba-CE, que realizar-se-á no dia 01 de outubro de 2018, às
09h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a
partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao
público de 08h às 12h e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Aiuaba-CE 18 de setembro de 2018.
JOANA BENÍCIO LEITÃO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.07.20.001

Com objeto: reforma do prédio antigo do arquivo geral para
implantação do Centro de Educação de Jovens e Adultos - CEJAQUI
no Município de Aquiraz.

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de
Aquiraz torna público o resultado da Tomada de Preços acima citada:
As empresas: LIT Empreendimentos e Serviços LTDA; M Pinheiro;
J4 Construções e Serviços EIRELI ME; GTN Construções LTDA
ME; Milenium Construções EIRELI EPP; F.A Edificações e Serviços
LTDA e Dinamica Empreendimentos estão Habilitadas.

O resultado será divulgado nos mesmos meios de publicação
das primeiras publicações, se não houver interposição de recurso, fica
marcada a abertura de propostas para o dia 27/09/2018 às 15:00 hs.
Nada mais a declarar fica encerrada a sessão. Fica aberto o prazo
recursal do art 109, I "a" da Lei 8.666/93.

Aquiraz - CE, 17 de setembro de 2018.
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018-SRP

O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para
conhecimento dos interessados, que fora protocolado Recursos
Administrativo ao presente procedimento licitatório, pelas Empresas
THOMPSON SEGURANÇA LTDA E PATRIMÔNIO E
SEGURANÇA ARMADA LTDA, os quais foram JULGADOS por
este Pregoeiro, conforme decisões disponibilizadas no Site do Portal
de Licitações dos Municípios, do Tribunal de Contas do Estado do
Ceará, conforme link: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.
Modalidade: Pregão Presencial Nº 00.010/2018-SRP. Os interessados
poderão ter acesso aos textos referentes aos recursos e julgamentos na
íntegra junto à Comissão de Pregão do Município, a partir da
publicação deste Aviso, de Segunda à Sexta-feira no horário de 08h
às 12h.

Aracati-CE, 18 de setembro de 2018.
OSCAR GRANJEIRO DANTAS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.05.22.01-CP

O Município de Banabuiú torna público para conhecimento
dos interessados, o resultado da Concorrência n.º 2018.05.22.01-CP.
PROPOSTAS CLASSIFICADAS: EMPRESERV AMBIENTAL E
SERVIÇOS; ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL E
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA; RPC LOCAÇÕES E
CONSTRUÇÕES EIRELI EPP. PROPOSTAS
DESCLASSIFICADAS: ST LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E
SERVIÇOS EIRELI ME; WNSA ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA EPP; NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E
LOCAÇÕES EIRELI ME. LICITANTE VENCEDOR: EMPRESERV
AMBIENTAL E SERVIÇOS. O inteiro teor da decisão em ata
encontra-se disponível no setor de licitações. Fica aberto o prazo
recursal em cumprimento do art. 109, inc. I, alínea "b" da Lei
8.666/93.

Banabuiú-CE, 18 de setembro de 2018.
LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 20180917001 - Originário da Tomada de
Preços Nº 011/2018-TP. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento
Urbano, Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de
Canindé/CE. Contratado: PX3 Construções e Locações Eireli-ME, no
valor total R$ 107.274,48 (cento e sete mil duzentos e setenta e
quatro reais e quarenta e oito centavos), prazo de vigência: 90
(noventa) dias. Objeto: pavimentação em pedra tosca do acesso à
Escola da localidade de Iguaçu - Zona Rural do Município de
Canindé, em atendimento ao Termo de Ajuste n° 022/CIDADES/2018
Funcional Programática: 1.012 - ampliação e conservação da Malha
Viária Municipal - Classificação Econômica 4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações. Signatário: Jesus Romeiro da Silva - Gestor do
Contratante e do outro lado: Paulo Anderson Sousa Honorato.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018-TP

Objeto: Pavimentação em pedra tosca do acesso à Escola da
localidade de Iguaçu - Zona Rural do Município de Canindé, em
atendimento ao Termo de Ajuste n° 022/CIDADES/2018. Vencedor:
PX3 Construções e Locações Eireli-ME - CNPJ nº 20.474.414/0001-
60, com o valor global de R$ 107.274,48 (cento e sete mil duzentos
e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos). Homologo a
licitação na forma da Lei 8.666/93.

Canindé - CE, 14 de setembro de 2018.
JESUS ROMEIRO DA SILVA

Secretário de Desenvolvimento Urbano,
Infraestrutura e Serviços Públicos


		2018-09-19T17:46:04-0300




